
COMUNE DI LARI 
(Provincia di Pisa) 

piazza V.Emanuele II n.2 Lari 
Servizio  Amministrativo – U.O. Scuola 

tel.0587-687518 e-mail: scuola@comune.lari.pi.it 
  

Lari, 16.5.2011                                                                       prot.n.  0009591 
 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI ISCRITTI ALLE SCUOLE DI OGN I ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI LARI  
 

Oggetto: iscrizione ai servizi di refezione e trasporto scolastico a.s.2011/2012  
  
Sono aperte le iscrizioni ai servizi scolastici di refezione e trasporto a domanda individuale per l.’a.s. 
2011/2012. Le iscrizioni terminano il 10 giugno 2011 .  
Il personale dell’U.O. Scuola del Comune  sarà presente: 
 
 
c/o  il plesso scolastico a Perignano via S.Pertini  n.1 nei seguenti giorni: 

- 23 maggio ore 8.00/13.00 e 15.30/17.30 
- 24/25 maggio ore 8.00/13.00 
- 26 maggio 8.00/13.00 e 15.30/17.30 
- 27 maggio ore 8.00/13.00 

 
 
 
 
c/o  il plesso scolastico a Lari via Belvedere nei seguenti giorni: 

- 28 maggio ore 8.00/13.00  
- 30 maggio ore 8.00/13.00 e 15.30/17.30 
- 31 maggio/1 giugno  8.00/13.00  

 
Dal giorno 3 giugno fino al giorno 10 giugno il per sonale dell’U.O. Scuola sarà presente negli uffici 
comunali con il seguente orario:  

- 3 giugno 9.30/12.30 
- 6 giugno ore 9.30/12.30 e 15.30/17.30 
- 9 giugno ore 15.30/17.30 
- 10 giugno ore 9.30/12.30 

 
Si comunica, inoltre, che con deliberazioni n.60 e 61 del 18.3.2011 la Giunta Comunale di Lari ha 
determinato le tariffe a carico degli utenti per i servizi in oggetto per l’anno scolastico 2011/2012: 

 
 
 
Refezione scolastica 

SCUOLA DELL’ INFANZIA , SCUOLE 

PRIMARIE, SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO  

 
UNITÀ DI MISURA (ISEE) 

 
TARIFFA 

 ISEE INFERIORE O PARI AD € 

6.120,00 
€ 1,07 A PASTO 

 ISEE DA € 6.120,01 AD  € 

10.280,00 
€ 3,04 A PASTO 

 ISEE DA € 10.280,01 AD  € 

14.280,00 
€ 4,11 A PASTO 

 ISEE DA € 14.280,01 AD €  
25.280,00 

€ 4,92 A PASTO 

 ISEE SUPERIORE AD € 

25.280,01  
 

€ 5,65 A PASTO 

 
 
 



 
 
 
Trasporto scolastico: 
SCUOLA DELL ’ INFANZIA  UNITÀ DI MISURA (ISEE) TARIFFA INTERA ENTRO IL 

31.3.2012 
TARIFFA SCONTATA ENTRO IL 

5.10.2011 
 ISEE FINO AD € 

2.000,00 
€ 30,00 € 30,00 

 ISEE DA € 2.000,01 AD 

€ 4.000,00 
€ 60,00 

 
€ 60,00 

 ISEE DA € 4.000,01 AD 

€ 6.120,00 
€ 90,00 € 90,00 

 ISEE SUPERIORE AD € 

6.120,01 
€ 217,00 € 184,00 

    
SCUOLA PRIMARIA E    

SECONDARIA DI 1 GRADO 
UNITÀ DI MISURA (ISEE) TARIFFA INTERA ENTRO IL 

31.3.2012 
TARIFFA SCONTATA  ENTRO IL 

5.10.2011 
 ISEE FINO AD € 

2.000,00 
€ 30,00 € 30,00 

 ISEE DA € 2.000,01 AD 

€ 4.000,00 
€ 60,00 

 
€ 60,00 

 ISEE DA € 4.000,01 AD 

€ 6.120,00 
€ 90,00 € 90,00 

 ISEE SUPERIORE AD € 

6.120,01 
€ 206,00 € 176,00 

    

 
 

Per il servizio di trasporto sono previsti ulteriori sconti per gli utenti con ISEE compreso tra 6.120,01 ed  
25.280,00: 
 

SCUOLA DELL’ INFANZIA   TARIFFA INTERA ENTRO IL 

31.3.2012 
TARIFFA SCONTATA ENTRO 

IL 5.10.2011 
 SECONDO FIGLIO 

ISCRITTO AL SERVIZIO  
 

€ 152,00 (SCONTO 30% 

SULLA TARIFFA INTERA ) 

 
€ 129,00 

 TERZO FIGLIO ED 

OLTRE ISCRITTO  AL SERVIZIO  
 

 
€ 108,50 (SCONTO 50% 

SULLA TARIFFA INTERA ) 

 
€ 92,00 

 
SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA DI 1 GRADO 
 TARIFFA INTERA ENTRO IL 

31.3.2012 
TARIFFA SCONTATA  ENTRO 

IL 5.10.2011 
 SECONDO FIGLIO 

ISCRITTO AL SERVIZIO  
 

€ 144,00 (SCONTO 30% 

SULLA TARIFFA INTERA )  

 
€ 123,00 

 TERZO FIGLIO E OLTRE 

ISCRITTO AL SERVIZIO  
 

€ 103,00 (SCONTO 50% 

SULLA TARIFFA INTERA ) 

 
€ 88,00 

 
 
Sia per la refezione che per il trasporto per potere usufruire delle varie agevolazioni deve essere presentata 
all’U.O. Scuola apposita domanda completa di attestazione ISEE entro il il 30 LUGLIO 2011.   
Potranno essere esonerati dal pagamento delle contribuzioni i cittadini in particolari situazioni sociali 
documentate dal Servizio Sociale del territorio. 
Nel caso che non venga presentata alcuna domanda entro il termine fissato, verrà applicata la fascia 
massima di tariffazione. Saranno ammesse iscrizioni e richieste di esonero/agevolazione dopo la 
scadenza delle date sopraindicate solo per gli utenti che si iscriveranno alla scuola di riferimento 
successivamente a tale date. 

 
Distinti saluti 
 

  Il Responsabile del Servizio Amministrativo  
                    Dr.ssa Lara Orlandini   


